МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан» (МБОУ «СОШ №6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кІоштан дешаран дакъа» Муниципальни бюджетни дешаран учреждени «Т1ехьа-Мартанан №6 йолу юкъардешаран Х.А. Мамакаевн ц1арах йолу школа» (МБДУ «Х.А. Мамакаевн ц1арах №6 йолу Т1ехьа-Мартанан ЮШ»)

## ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2022 №126-од

## с. Ачхой-Мартан

## О подготовке графика оценочных процедур на 2022/2023 учебный год

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», приказываю:

- 1. Заместителю директора по УР Элихановой Х. Ш. в срок до 15.09.2022 подготовить и представить на утверждение директору школы проект единого графика оценочных процедур школы на 2022/2023 учебный год в соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2022/2023 учебном году, а также календарными учебными графиками школы, расписанием работ федерального и регионального уровней, о которых известно на начало полугодия.
- 2. Педагогическим работникам предоставить заместителю директора по УР Элихановой X. Ш. в срок до 30.10.2022 информацию, которая необходима для формирования графика оценочных процедур.

- 3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном сайте МБОУ «СОШ №6 им. Х. А. мамакаева с. Ачхой-Мартан» учителю информатики и ИКТ Аслахановой Х. С. в срок до 30.09.2022 разместить утвержденный график оценочных процедур школы на 2022/2023 учебный год на официальном сайте школы в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».
- 4. Секретарю Джаутхановой И. Ш. в срок до 15.09.2022 довести настоящий приказ до сведения педагогических работников под подпись.
- 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Выписка верна, директор

Вакалишева Л. И.